
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 
 

          Originale 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.9 
 

 
OGGETTO: 

NOMINA NUOVO COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE.           

 
L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunita, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, L’Assemblea Consortile, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLI Valeria Comune di Cameri Sì 

2. Gatti Flavio Sindaco di Cerano Sì 

3. Garavaglia Maria Cristina delegata dal Sindaco di Romentino Sì 

4. Ugazio Flora delegata dal Sindaco di Galliate Sì 

5. Canetta Rossano delegato dal Sindaco di Trecate Sì 

6. Andreoletti Giovanni delegato dal Sindaco di Sozzago Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GALLI Valeria nella sua qualità di 

Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 9 del 12.10.2016, con la quale è stata 

eletta, la Sig.ra  Giuseppina  De Marco, in sostituzione del 

dimissionario  Presidente del Consiglio di Amministrazione e 

consigliere per il Comune di Trecate Sig. Lorenzo Miazzo; 

  

 RICHIAMATE inoltre, la propria deliberazione n. 6 del 29.09.2017 con la quale 

si è eletto quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e 

Consigliere per il Comune di Cameri l’ Ing. Luciano Capetta e la 

successiva deliberazione n. 1 del 15/02/2018 di nomina del 

Consigliere per il Comune di Galliate Sig.ra Giorgia Arati; 

 

COSTITUITO  quindi il Consiglio di Amministrazione di questo Consorzio,  nelle 

sottoscritte persone: 

- Presidente     Luciano Capetta 

- Consigliere     Angelo Gallesi 

- Consigliere      Giorgia Arati 

- Consigliere     Giovanna Occhetta 

- Consigliere     Ambrogio Rosina 

- Consigliere     Giuseppina De Marco 

 

PRESO ATTO delle dimissioni irrevocabili presentate dalla Sig.ra Giuseppina 

De Marco acquisite al protocollo dell’Ente in data 10/04/2018; 

 

RILEVATA la necessità di sostituire il Consigliere Sig.ra Giuseppina De 

Marco,  con un nuovo rappresentante  per il  Comune di  Trecate; 

 

VISTA la proposta presentata dal Sindaco del Comune di Trecate di 

nominare  il Dott. Giuseppe Rossi, nato a Novara il 4/08/1937 e 

residente a Trecate quale componente del Consiglio di 

Amministrazione  per il Comune di Trecate; 

 

RITENUTO    pertanto di approvare la proposta del Sindaco di Trecate 

eleggendo il Dott. Giuseppe Rossi, in sostituzione della 

dimissionaria  Sig.ra Giuseppina De Marco; 

 

PRESO ATTO che  il Dott. Giuseppe Rossi  possiede i requisiti di eleggibilità 

alla carica di Consigliere comunale, nonché competenza tecnico-

amministrativa, così come indicato nella proposta presentata dal 

Sindaco di Trecate; 

 

VISTO lo Statuto consortile in vigore ed in particolare il suo articolo 17; 

 



VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli enti Locali”; 

  

   VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

(in atti), espressi ai sensi dell'art.49, comma 1, del D. Lgs 18 

agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli enti Locali”; 

con la seguente votazione espressa in forma palese nei modi di legge: 

 

- Presenti e votanti n. 6 

- Favorevoli alla proposta n. 6 

 

 

     DELIBERA 

 

1. di approvare la proposta descritta in premessa della presente 

deliberazione e formulata ai sensi e per gli effetti dell’art. 

17 dello Statuto  di eleggere il Dott. Giuseppe Rossi quale 

componente del Consiglio di Amministrazione di questo 

Consorzio in rappresentanza del Comune di Trecate; 

 

2. di dare atto che al sopra citato Consigliere di 

Amministrazione, non sarà corrisposta indennità di carica; 

 

3. di dare atto altresì che il Direttore ed i Responsabili di 

Servizio competenti provvederanno, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e 

delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni 

di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria 

competenza; 

 

4. di notificare copia del verbale della presente deliberazione al 

Dott. Giuseppe Rossi: 

 

Successivamente, stante l'urgenza di consentire l’operatività del Consiglio di 

Amministrazione nella sua integrale composizione. 

 

 
    L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Con votazione unanime e palese 

 
 

 



 

 

      DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
GALLI Valeria 

___________________________________ 

Il Segretario  
Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 111 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 22/06/2018 al 07/07/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 22/06/2018 Il Segretario  

Dott. Agostino Carmeni 
 

 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-giu-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 18-giu-2018 Il Segretario 

Dott. Agostino Carmeni 
 

 


